sine altero, l. etiam si potest apparere sine illo  
 desumitur de l. ex modo tendendi quod est proprii  
 talis totum l. ex quasi sententia et iudicio,  
 l. ex utroque, sicut, l. demum aliunde, ut  
 in proposito exemplo, in diuisis: creatura  
 d'ens dependens a creatore experimentibus  
 cuiuslibet quod est, quod si dicta proem aliter ten-  
 det in ens dependens, quod in creatorem,  
 quo diversitas in eo maxima fita est, quod  
 creatorem quodiam primum tamen bonum  
 respectu, quem creatura habet ad creatorem.

93.

Ob. 3. scilicet ex nostra regula ipse totus est pars.  
 sequela est falsa quod p. sequela solo toto  
 ad effectus reliquis omnibus effectibus ad effectus totum:  
 si illud, quo solo ad effectus effectibus reliquis omnibus  
 ad effectus totum est pars: ergo totum est pars. R.  
 n. sequela ad p. n. m. omnia enim sunt verba  
 illa nostra regula addita; illud est pars, quod ad  
 est totum tale tu est p.

Inferes ergo antequam sit data regula problem  
 aliquid esse partem, debes scire, illud esse  
 totum, et quod est etiam deo scire, quod sit  
 totum. scilicet, si si scis, quod sit totum,  
 scis etiam partes totum, quia totum est et  
 partes sunt idem: ergo antequam probe aliquid  
 esse partem totum, deo scire, quod sit  
 partes illius totum: ergo regula nostra est inuoluta.  
 R. d. 2. membro illati: deo scire quod sit  
 totum sed quod quodammodo scilicet tali, ut in

quidem hoc totum discernat ab omni, quod nec  
hoc totum, quin in discernam singulas  
partes huius totius à se invicem et ab omni  
à parte c. illate. deo scire, quod sit totum  
sub conceptu clavo disse representante sin-  
gulas partes n. illate et quidem inde  
sequitur.

Reg. saltem hoc sequitur data regla n. ce  
cata ad i. investiganda partem, quia  
his supponit in ce partem quitam  
sub voce partis saltem obscura, imo ea  
claritate, ut sint inclusa in toto dif-  
cerni ab exclusis. R. transit totum  
quod videt recessivo admittendum ce in que-  
runt, asigneabili regla partibus, ut aspi-  
ceranti patebit, et denique fere oes vi-  
dent quodere, quo ta n. obstante manet  
sua utilitas regla partibus, quia f. ea longe  
clarior et potior partibus notitia que-  
rat, quod fuis ad probandum aliquam  
partem sequitur.

Ob. 4. Juxta data regla pars actualis  
v. g. corpus actu cum reliquis partibus  
constituent totum hoc est ipsum totum.  
sequela d. falsa, quod p. se: iuxta  
data regla pars actualis hret eandem  
partes, quod h. totum: quod pars actualis  
est ipsum totum. R. n. sequela m

in p. d. a. pars actualis s. g. corpus  
actu vel reliquis partibus proponens  
solum hoc habet eandem partes, quas  
habet totus hoc, si pars actualis sumat  
talem secundam id, quod dicit in recto  
n. a. si sumat secundam id, quod dicit in  
recto et obliquis simul c. a. et sub eandem  
diff. c. et n. c.

Ob: 5. sequitur ex ista regula ubi dicitur et de  
recto et partes horum, quia hic ad posi-  
tionem positam licet reliquis omnibus ad se ponit  
totus hoc. ponamus enim corpus petri  
existere in Roma cum recto s. g. huius  
et unice alibi nonnulla tunc erit hic  
omnibus positam positam totus hoc petri.  
ergo ad positam ubi dicitur simultaneous in  
positam totus hoc. Item de durabilibus.  
R. n. sequitur rase adita d. n. positam  
durabilibus et ubi dicitur ad positam se ipsa  
totus hoc c. n. positam durabilibus et ubi dicitur  
positam autem corpore sua, et unice, ad positam  
totus hoc n. 9. III. ubi dicitur quod in initio  
artem prohibita. Paragraphus quartus  
resoluitur quod in initio artium  
li. proposita. Paragraphus quintus  
in initio resoluitur quod in initio  
artium proposita.

§. IV.  
Resolvitur Quaestio  
in initio Articuli huius proposita.

Dico: nō potest dari nova denominatio sine nova parte. 44.  
p. nova denominatio est novum totum. si nō potest dari  
novum totum sine nova parte quod neque nova de-  
nominatio sine nova parte. p. m. totum est col-  
lectio omni partium si idem, ubi hinc propositum  
ex phis: si nō potest dari nova collectio partium  
sine nova parte: quod neque potest dari  
novum totum sine nova parte.

Confirmo: idem manens idem hinc facit idem: quod  
quandiu manet eadem collectio partium, idem facit  
totum. si quidem nō audivit nova pars manet  
eadem collectio partium: quod etiam manet idem  
totum: quod nō totum novum totum sine nova  
parte; quibus hinc est contra forsitter, per  
quodlibet, hi enim asserunt posse hinc  
novam denominationem seu totum p. nova quo-  
tata extra se, licet hoc quotata nō sint  
pars nova denominationis, a deo, posse hinc  
novum totum sine nova parte: E.g. ponat  
in primo instanti petrus et paulus et paulus  
dorty, in secundo eadem instanti petrus et  
fiat dorty, et paulus ita ut petrus, qui in 1.  
instanti erat dissimilis paulo in 2.  
instanti p. doctrina fiat eadem filii. In hoc casu  
aiunt forsitter, doctrinam, ex qua in 2.  
insti

de novo posita refertur nosse denominas, sicut  
 hoc: petro filij paulo et tunc quotatum  
 entrafu necessis quida huc et nunc requi-  
 sita, ut haec nova denominas petro  
filij paulo et tunc ce parte huius denomi-  
 nis per totum, eo portante modo, quo creator  
 e necessis requisitu ad essentia crea-  
 tura qui tunc dicitur pars creatura sicut totum  
 quotatum per huius entrafu.